
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЕОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АЕРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

( ЕПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

ПРИКАЗ №

26.10.2022 г.

О создании студенческого спортивного клуба (ССК)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и 
спорт в системе образования», Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ 
(ред. от 30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации, на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 
462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 
являющихся юридическими лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Студенческий спортивный клуб (ССК) в качестве структурного 
подразделения ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж.
2. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе ГПОУ ЯО 

Пошехонский аграрно-политехнический колледж.
3. Включить в состав структурного подразделения ССК ГПОУ ЯО 

Пошехонский аграрно-политехнический колледж следующих сотрудников:
- Красняник Валентин Федорович, преподаватель физической культуры;
- Яблоков Александр Алексеевич, руководитель физического воспитания;

- Емельянов Сергей Васильевич, педагог дополнительного образования 
(секция настольного тенниса).
4. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом ГГ10У 
ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж возложить на 
преподавателя физической культуры В.Ф. Красняника.
5. Контроль за деятельностью клуба возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Винниченко Е. П.

Директор

Ознакомлены: 
Красняник В.Ф

Винниченко Е.П.

О.Н. Викторович

Яблоков А.А._

Емельянов С.В.


